ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN LỤC NAM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-PGD&ĐT       Lục Nam, ngày        tháng 7 năm 2020
V/v  đề xuất tặng quà cho học sinh

có hoàn cảnh khó khăn năm học

2020- 2021 tại huyện Lục Nam

Kính gửi: Sở Ngoaị vu ̣Tỉnh Bắc Giang.

Ngày 25/6/2020 Tổ chức YWAM Việt Nam có thư đề xuất tới UBND huyện

Lục Nam về việc triển khai chương trình "Tặng quà cho học sinh có hoàn cảnh khó

khăn năm học 2020-2021" cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn đang học

tại các trường Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc 02 xã Bảo Sơn và xã Khám Lạng,

huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang. Nội dung cụ thể như sau:

1. Tên chương trình: Tặng quà cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn.

2. Địa điểm thực hiện:  Xã Bảo Sơn và xã Khám Lạng, huyện Lục Nam,

tỉnh Bắc Giang.

3. Thời gian thực hiện:  Từ tháng 7/2020 đến tháng 9/2020.

4. Kinh phí hỗ trợ dự kiến: Tổng 67.200.000 đồng (Sáu mươi bảy triệu hai

trăm nghìn đồng).

 - Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc xã Bảo Sơn: 54.000.000 đồng

(Năm mươi tư triệu đồng).

 - Các trường Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc xã Khám Lạng: 13.200.000

đồng (Mười ba triệu hai trăm nghìn đồng).

       5. Cách thức triển khai (Kèm theo thư đề xuất của Tổ chức YWAM)

Vậy, UBND huyện Lục Nam đề xuất Sở Ngoại vụ tỉnh Bắc Giang xem xét

và trình cấp có thầm quyền cho phép các trường Tiểu học, Trung học cơ sở thuộc

02 xã Bảo Sơn và xã Khám Lạng, huyện Lục Nam được tiếp nhận, cũng như Tổ

chức YWAM Việt Nam được triển khai nguồn hỗ trợ theo nội dung trên./.

Nơi nhận:
- Lưu: VT, PGD&ĐT.
Bản điện tử:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện Giáp Văn Ơn;

- LĐVP, CVVP.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giáp văn Ơn

Hà Nội, ngày 25 tháng 06 năm 2020

ĐỀ XUẤT

VỀ VIỆC TRIỂN KHAI CHƯƠNG TRÌNH “TẶNG QUÀ CHO HỌC SINH CÓ HOÀN CẢNH

KHÓ KHĂN NĂM HỌC 2020 -2021”

TẠI HUYỆN LỤC NAM, TỈNH BẮC GIANG

Kính gửi: UBND Huyện Lục Nam

Căn cứ vào kết quả làm việc với UBND xã Bảo Sơn, UBND xã Khám Lạng về việc triển khai hoạt

động tặng quà cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn nhân dịp năm học 2020 - 2021.  Đây là hoạt

động thường niên của Tổ chức nhằm mục đích giúp những học sinh có hoàn cảnh khó khăn có động lực

vươn lên trong học tập. Nội dung chương trình được tổ chức YWAM dự kiến:

1. Tên chương trình: Tặng qùa cho các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn

2. Thời gian thực hiện:  Từ tháng 7/2020 đến tháng 9/2020

3. Địa điểm thực hiện: Xã Bảo Sơn và xã Khám Lạng, huyện Lục Nam, tỉnh Bắc Giang.

4. Đối tượng tặng quà: Các em học sinh có hoàn cảnh khó khăn hiện đang học TH và THCS

5. Kinh phí dự kiến: Kinh phí: 67.200.000 đồng (Sáu mươi bảy triệu hai trăm nghìn đồng). Trong đó:

xã Bảo Sơn: 54.000.000 đồng, xã Khám Lạng: 13.200.000 đồng.

6. Cách thức triển khai

- Tổ chức YWAM gửi đề xuất triển khai chương trình cho UBND Huyện Lục Nam xin phê duyệt

của UBND tỉnh Bắc Giang.

- Sau khi UBND tỉnh Bắc Giang có quyết đinh cho phép UBND các xã và tổ chức YWAM thực

hiện chương trình, UBND các xã lập danh sách những học sinh có hoàn cảnh khó khăn gửi cho

tổ chức YWAM.

- UBND xã và tổ chức YWAM tiến hành khảo sát và xác định nhu cầu của những học sinh trong

danh sách

- Thống nhất mức hỗ trợ và loại quà tặng cho những học sinh được chọn. Tổ chức YWAM sẽ

chuyển toàn bộ số kinh phí trên về các xã

- UBND xã cử ban đại diện thực hiện mua qùa cho những học sinh theo nhu cầu đã khảo sát.

- UBND xã và tổ chức YWAM tổ chức triển khai tặng qùa cho học sinh.

Trên đây là nội dung đề xuất của tổ chức YWAM về việc triển khai chương trình “Tặng quà cho học

sinh có hoàn cảnh khó khăn năm học 2020 - 2021”. Rất mong sự hợp tác của Quý cơ quan.

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-03T16:28:04+0700
	HÀ NỘI
	Giáp Văn Ơn<ong_lucnam@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-07-03T16:59:52+0700

		2020-07-03T17:01:02+0700

		ubnd_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2020-07-03T17:01:58+0700